
Wijziging van de Subsidieregeling Urban Sports 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam; 

  

gelezen het voorstel van de wethouder Welzijn, Samenleven, Sport en Digitale Inclusie van 2 december 

2025, met kenmerk M2511-2222; 

  

gelet op de artikelen 3, derde lid, 4, tweede lid, en 12a van de Subsidieverordening Rotterdam 2014; 

  

overwegende, dat het wenselijk is om de Subsidieregeling Urban Sports te wijzigen in verband met de 

vaststelling van het subsidieplafond voor het kalenderjaar 2026, een verlaging van het maximaal aan 

te vragen subsidiebedrag voor natuurlijke personen, en enkele technische verbeteringen; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Subsidieregeling Urban Sports wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

In artikel 1 komt de begripsomschrijving van ‘gebied’ te luiden: 

- gebied: gebied als bedoeld in artikel 1 van de Verordening op de Wijkraden 2022; 

B. 

  

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het derde lid wordt als volgt gewijzigd: 

in de aanhef wordt ‘€ 25.000,-‘ vervangen door ‘€ 10.000,-’. a. 

b. in onderdeel b, wordt ‘250’ vervangen door ‘200’. 

2. Het vierde lid wordt als volgt gewijzigd: 

a. in de aanhef wordt ‘€ 25.000,-‘ vervangen door ‘€ 10.000,-’. 

b. in onderdeel b, wordt ‘Capital of Urban Sports’ vervangen door ‘urban sports stad, als be- 

doeld in de Urban Sports Agenda Rotterdam 2024-2027’. 

C. 

Na artikel 4 wordt een artikel ingevoegd, luidende: 

  

Artikel 4a Hoogte van de subsidie 

1. Een subsidie voor natuurlijke personen bedraagt ten hoogste € 10.000,- per aanvraag. 

2. Een subsidie voor rechtspersonen bedraagt ten hoogste € 50.000,- per aanvraag. 

D. 

In artikel 5 vervallen het tweede lid, alsmede de aanduiding ‘1.’ voor het eerste lid. 

  

E. 

Artikel 6 komt te luiden: 

Artikel 6 Subsidieplafond en verdeelsleutel 

1. Het subsidieplafond voor het kalenderjaar 2026 bedraagt € 355.000,-. 

2. Het college stelt het subsidieplafond voor de daaropvolgende jaren vast en maakt dit bekend in 

het gemeenteblad voor aanvang van het tijdvak waarvoor het is vastgesteld. 

3. Het subsidieplafond wordt vastgesteld onder voorbehoud dat er voldoende middelen door de 

gemeenteraad op de begroting beschikbaar worden gesteld. 

4. Verstrekking van subsidie vindt plaats op volgorde van ontvangst van complete aanvragen totdat 

het subsidieplafond is bereikt. 

5. Als de aanvrager op grond van artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid 

heeft gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van ontvangst van de aanvraag de datum 

waarop de volledig aangevulde aanvraag is ontvangen. 

F. 

Artikel 8 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Voor de tekst wordt de aanduiding "1." geplaatst. 

Nr. 536003 

GEMEENTEBLAD 10 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 536003 10 december 2025 1 



2. Onderdeel f. vervalt. 

3. Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 

2. Een natuurlijk persoon kan ten hoogste één aanvraag indienen per kalenderjaar. 

G. 

Aan artikel 10 wordt een lid toegevoegd, luidende: 

3. De activiteiten worden uitgevoerd in het kalenderjaar of de kalenderjaren waarvoor de subsidie 

wordt aangevraagd. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 2 december 2025. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

  

Toelichting 

  

Artikel I, onderdeel B 

Bij subsidies tot € 10.000 voor activiteiten in de vorm van het programmeren of organiseren van een 

evenement is het minimale aantal bezoekers gewijzigd in ten minste 200 bezoekers. Deze eis ten aanzien 

van het bezoekersaantal is versoepeld vanwege de verlaging van het maximale aan te vragen subsidie- 

bedrag voor natuurlijke personen. 

  

Bij subsidies vanaf € 10.000 geldt de eis dat de activiteiten een duidelijk onderscheidende bijdrage 

moeten leveren aan de profilering van Rotterdam als ‘urban sports stad’ als bedoeld in de Urban Sports 

Agenda Rotterdam 2024-2027’. 

  

De Urban Sports Agenda Rotterdam 2024-2027 is te vinden op de website: 

https://gemeenteraad.rotterdam.nl/Reports/Document/5fe8cbf1-6740-4571-a819-1de7b11a486b?docu- 

mentId=8f63c397-8e16-4b82-9d25-295fab874798 

  

Artikel I, onderdeel C 

Het maximale subsidiebedrag voor natuurlijke personen is verlaagd naar € 10.000. 

  

Artikel I, onderdeel E 

In onderhavige wijziging van de Subsidieregeling Urban Sports is het subsidieplafond voor het kalen- 

derjaar 2026 vastgesteld. De subsidieplafonds voor de kalenderjaren 2027 en verder zullen jaarlijks 

door het college worden vastgesteld door middel van aparte besluiten. 

Gemeenteblad 2025 nr. 536003 10 december 2025 2 


